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Kansantuotteen kasvu jatkui ripeänä
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Bruttokansantuotteen volyymin muutokset

Bruttokansantuotteen määrä on kasvanut kahtena 
viime vuonna edelleen ripeästi. Tarkistettujen en­
nakkotietojen mukaan bruttokansantuote kasvoi viime 
vuonna 6,0 p ro sen ttia  ja  edellisenä vuonna 3,6 
prosenttia. Nimellinen bruttokansantuote oli viime 
vuonna 622 miljardia markkaa eli neljä miljardia mark­
kaa enemmän kuin aiemmin arvioitiin.

Tuotantoa lisäsi viime vuonna edelleen eniten vien­
nin kasvu. Tavaroiden ja  palvelusten vienti kasvoi 
volyymiltaan lähes 13 prosenttia. Tuonnin volyymi 
kasvoi 10,5 prosenttia. Myös yksityisten investointien 
ja  kulutusmenojen kasvu lisäsivät tuotantoa.

Viennin arvon suhde bruttokansantuotteeseen ko­
hosi 40 prosenttiin, suuremmaksi kuin koskaan aiem­
min. Tuonnin arvon suhde bruttokansantuotteeseen oli 
31 prosenttia, kulutusmenojen 74 prosenttia ja  in­
vestointien 17 prosenttia.

Tuotanto kasvoi suhteellisesti eniten talonraken­
tam isessa, m etsätaloudessa, teollisuudessa, liike- 
elämän palveluissa ja  liikenteessä.

Tiedot perustuvat kansantalouden tilinpidon vuosia 
1996 ja  1997 koskeviin tark iste ttu ih in  ennakko­
laskelmiin.

Helsinki 10.7.1998
Tietoja lainattaessa lähteenä mainittava Tilastokeskus
Uppgifterna fär iänas med uppgivande av Statistikcentralen som källa
Quoting is encouraged provided Statistics Finland is acknowledged as the source



Tuotanto toimialoittain
Alkutuotanto kasvoi viime vuonna 9,0 prosenttia. 

Maatalouden arvonlisäys kasvoi 7,1 prosenttia. Sekä 
kasvinviljelyn että karjatalouden tuotos lisääntyi mutta 
välituotteiden käyttö ei kasvanut. Metsätalous kasvoi
11,6 prosenttia supistuttuaan edellisenä vuonna metsä­
teollisuuden tuotantoseisokkien takia. Hakkuut yltivät 
uuteen ennätykseen.

J a lo s tu s e l in k e in o je n  tu o ta n to  k a sv o i 10 ,0  
prosenttia. Tehdasteollisuudessa puu- ja  paperiteol­
lisuuden tuotanto kasvoi 14,4 prosenttia ja  metalliteol­
lisuuden tuotanto 13,5 prosenttia verrattuna edelliseen 
vuoteen. Muun tehdasteollisuuden tuotanto lisääntyi 
3,7 prosenttia.

Talonrakentaminen kasvoi 17,2 prosenttia. Kas­
vussa oli erityisesti asuinrakentaminen, joka koko 
lama-ajan supistuttuaan kääntyi viime vuonna nousuun. 
Uusia asuntoja valmistui lähes 27 000, mikä oli 6 000 
enem m än kuin edellisenä vuonna. Myös maa- ja  
vesirakentaminen lisääntyi hieman viime vuonna päin­
vastoin kuin ennakkotiedoissa arvioitiin.

Palvelutoimialojen tuotanto lisääntyi viime vuonna 
3,4 prosenttia. Kauppa kasvoi 5,6 prosenttia. Tuk­
kukauppa kasvoi 5,5 prosenttia mm. rakentamisen 
vauhdittamana ja  autokauppa kävi vilkkaasti, kasvua 
oli yksitoista prosenttia. Vähittäiskauppa lisääntyi mal­
tillisemmin 3,1 prosenttia. Majoitus- ja  ravitsemis­
toiminta kasvoi 5,6 prosenttia. Vilkkaan taloudellisen 
toimeliaisuuden myötä liikenteen toimialalla tuotanto 
kasvoi runsaat yhdeksän prosenttia. Nopeinta kasvu oli 
tietoliikenteessä.

L iike-eläm än palvelu t lisääntyivät kym m enen 
prosenttia. Rahoitustoiminnan arvonlisäyksen volyymi 
kasvoi 7,3 prosenttia. Sen sijaan vakuutustoiminnan 
arvonlisäyksen volyymi väheni 75 prosenttia, kun se 
edellisenä vuonna kasvoi 54 prosenttia. Alalle ovat 
om inaisia tuntuvat heilahtelut laskentamenetelmän 
takia. Vakuutustoiminnan arvonlisäys on maksutuotto­
jen ja  korvausten erotus, johon lisätään sijoitustoimin­
nan nettotuotto ja  vähennetään välituotekäyttö.

Julkinen toim inta kasvoi puolitoista prosenttia. 
Kuntien toiminta kasvoi 2,5 prosenttia, sen sijaan val­
tion toiminta supistui 0,6 prosenttia.

Kulutus ja  investoinnit kasvoivat
Yksityiset kulutusmenot kasvoivat volyymiltaan vi­

im e vuonna 3,3 p ro se n ttia . K estävien k u lu tu s­
tavaroiden hankinnat ovat kasvaneet tuntuvasti jo  
vuodesta 1994 lähtien, muun muassa autot ja  kodin 
elektroniikka ovat käyneet kaupaksi. Viime vuonna 
kestävien kulutustavaroiden hankinnat lisääntyivät 
lähes kymmenen prosenttia. Myös palveluiden kysyntä 
jatko i vakaata kasvuaan ollen viime vuonna 4,5 
prosenttia suurempi kuin vuotta aiemmin. Sen sijaan 
m atkustusm enot u lkom ailla  e ivät kahtena viim e 
vuonna kasvaneet, m utta  ulkom aalaisten  m enot 
Suomessa kasvoivat selvästi.

Julkiset kulutusmenot kasvoivat volyymiltaan vain 
0,7 prosenttia. Eniten lisääntyivät elinkeinomenot.

Investoinnit kasvoivat kolmatta vuotta, volyymil­
taan 12,2 prosenttia. Eniten lisääntyivät asuinrakennus- 
investoinnit, yli 27 prosenttia. Kone- ja  kalustoin­
vestoinnit kasvoivat 7,6 prosenttia. Toimialoittain 
tarkasteltuna investointeja lisäsivät eniten maatalous, 
energiahuolto, kauppa, liikenne ja  kiinteistötoiminta.

Työllisyys parani
Työllisten lukum äärä kasvoi viime vuonna 2,7 

prosenttia. Tehdyt työtunnit lisääntyivät 2,5 prosenttia. 
Työllisten määrä kasvoi eniten talonrakentamisessa ja 
liike-elämän palveluissa ja  väheni eniten maa- ja  met­
sätaloudessa sekä rahoitustoiminnassa. Työn tuotta­
vuus kasvo i y r it tä jä to im in n a s s a  ru n saa t ne ljä  
prosenttia, nopeinta kasvu oli metsätaloudessa.

Hintakehitys vakaata
K oko k ansan ta louden  h in ta taso n  arv io idaan  

nousseen viime vuonna 2,2 prosenttia mitattuna brut­
tokansantuotteen hintaindeksillä. Kuluttajahintaindeksi 
nousi vuositasolla 1,2 prosenttia. Vaihtosuhde heikkeni 
runsaan prosentin vientihintojen pysyessä suunnilleen 
edellisen vuoden tasolla ja  tuontihintojen noustessa 
puolitoista prosenttia.

Kansantulo kasvoi
Kansantulo kasvoi viime vuonna nimellisesti 10,2 

prosenttia ja  oli henkeä kohti 99 900 markkaa. Suomen 
bruttokansantulo oli viime vuonna 605 miljardia mark­
kaa.

Kansantalouden palkkasumma kasvoi runsaat viisi 
prosenttia. Palkkojen osuus kansantulosta oli 47,2 
prosenttia. Tätä alhaisempi se on ollut viimeksi vuonna 
1961. Työnantajain sosiaalivakuutusmaksut kasvoivat 
vähemmän kuin palkat, koska kuntien maksuja alennet­
tiin. Omaisuus- ja  yrittäjätulot kasvoivat 22 prosenttia. 
Erityisesti yritysten tulot kasvoivat.

Veroaste aleni 47 prosenttiin
Verojen ja  pakollisten sosiaalivakuutusmaksujen 

osuus bruttokansantuotteesta oli viime vuonna 47,0 
p rosenttia . E dellisenä  vuonna veroaste oli 48,2 
prosenttia. Yhteisöjen maksamat välittömät verot kas- 
voivat puolella, mutta kotitalouksien välittömät verot 
vähenivät hieman. Myös sosiaalivakuutusmaksujen 
osuus bruttokansantuotteesta väheni.

Yritysten rahoitusasema aiempaa 
parempi

Yritysten rahoitusasema oli viime vuonna viidettä 
vuotta peräkkäin ylijäämäinen. Nettoluotonanto oli 
lähes 30 miljardia markkaa eli enemmän kuin koskaan 
aiem min. Toim intaylijääm ä kasvoi 24 prosenttia. 
Yritysten bruttotoimintaylijäämä, joka vastaa liikekir­
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janpidossa lähinnä käyttökatetta, lisääntyi viime 
vuonna 16 prosenttia ja  oli 142 miljardia markkaa.

Välittömiä veroja yritykset maksoivat puolet enem­
män kuin edellisenä vuonna. Yhteisöverojen kasvu seu­
rasi parantuneesta tuloksesta sekä kahden edellisen 
vuoden jälkiveroista. Osinkoja edellisvuoden tulok­
sesta yritykset maksoivat viime vuonna 17 prosenttia 
enemmän kuin edellisenä vuonna.

Yritysten säästö, joka vastaa lähinnä niiden voittoa 
vähennettynä maksetuilla osingoilla, kasvoi edellisen 
vuoden 23 m ilja rd is ta  m arkasta  runsaaseen  36 
miljardiin markkaan. Kiinteitä investointejaan yrityk­
set lisäsivät neljä ja  puoli miljardia markkaa. Varastot 
kasvoivat kolme miljardia markkaa.

Rahoituslaitokset edelleen ylijäämäisiä
Rahoituslaitosten rahoitusasema oli viime vuonna

6,6 miljardia markkaa ylijäämäinen, kun luottotap­
pioita ei oteta lukuun. Luottotappioita kirjattiin rahoi­
tuslaitoksille runsaat kolme miljardia markkaa. Toisena 
vuonna peräkkäin rahoituslaitosten rahoitusylijäämä 
oli suurempi kuin niiden kirjaamat luottotappiot.

R a h o itu s la ito s te n  k o rk o tu lo t v äh en iv ä t 2,5 
prosenttia ja  korkomenot 10,5 prosenttia korkotason 
laskun takia.

Julkisyhteisöjen alijäämä 1,4 prosenttia 
bkt:sta

Valtion rahoitusalijääm ä oli viime vuonna 27 
miljardia markkaa, kun se edellisenä vuonna oli 42 
miljardia markkaa. Alijäämä väheni ennen kaikkea 
verotulojen kasvun takia. Sekä välittömien että välillis­
ten verojen tuotto kasvoi 9 prosenttia. Välittömiä veroja 
lisäsi yhteisöverojen kasvu 47 prosenttia. Valtion rahoi­
tusasemaa paransi myös tukipalkkioiden ja  kunnille 
maksettujen tulonsiirtojen leikkaaminen 12 prosenttia. 
Sen sijaan korkomenot kasvoivat yhä jatkuneen vel­
kaantumisen takia 9 prosenttia. Kulutusmenot kasvoi­
vat nimellisesti vajaat viisi prosenttia.

Kuntien ja  kuntayhtymien rahoitusasema pysyi en­
nakkotietojen mukaan lievästi ylijäämäisenä. Tulonsi­
irrot valtiolta vähenivät lähes neljä miljardia markkaa, 
mutta verotulot kasvoivat kolme miljardia markkaa. 
Kulutusmenot kasvoivat nimellisesti kaksi prosenttia ja 
kiinteät investoinnit 17 prosenttia.

Sosiaaliturvarahastojen rahoitusylijäämä oli 18 
miljardia markkaa eli hieman alempi kuin edellisenä 
vuonna. Työeläkelaitosten nettoluotonanto kasvoi en­
tisestään, mutta muiden sosiaaliturvarahastojen net­
toluotonanto jäi vajaat kolme miljardia markkaa ali­
jäämäiseksi.

Yhteensä julkisyhteisöjen rahoitusalijäämä oli 8,9 
miljardia markkaa eli 1,4 prosenttia bruttokansantuot­
teesta, kun se edellisenä vuonna oli 3,6 prosenttia brut­
tokansantuotteesta. Kummankin vuoden alijäämä kas- 
voi 0,1 prosenttiyksikköä aiemmin lasketusta. Kansan­
talouden tilinpidon julkisyhteisöjen alijäämä on hieman 
korkeampi kuin ns. EMU-alijäämä.

Kotitalouksien reaalitulot kasvoivat
Kotitalouksien reaalitulot kasvoivat viime vuonna 

jo  kolmatta vuotta peräkkäin. Kotitalouksien käytet­
tävissä oleva tulo kasvoi nimellisesti 6,8 prosenttia ja 
reaalisesti 5,2 prosenttia. Asukasta kohti laskettuna 
reaalitulo oli vielä puoli prosenttia alempi kuin vuonna 
1991.

Kotitalouksien tuloja lisäsivät eniten palkkatulojen 
kasvu ja  verotuksen keventym inen. Palkkatulojen 
kasvu runsaat viisi prosenttia oli seurausta ansiotason 
kohoamisesta kahdella prosentilla ja  työllisyyden ko­
henemisesta. Veroja vähensi valtion tuloveroasteikon 
kevennys ja  verovähennysten korottaminen. Kotita­
louksien tuloja lisäsivät myös kasvaneet puunmyyntitu- 
lot ja  osinkotulot. Sen sijaan maataloudesta saadut yrit­
täjätulot vähenivät.

Kotitalouksien saamat sosiaalivakuutusetuudet ja 
sosiaaliavustukset kasvoivat yhteensä nimellisesti vain 
0 ,2  p ro sen ttia . T yöeläketu lo t lisään ty ivät neljä 
prosenttia, m utta kansaneläkkeet vähenivät kaksi 
prosenttia. Työttömyysturva väheni kuusi prosenttia.

Kotitalouksien kulutusmenot kasvoivat nimellisesti 
4,9 prosenttia eli vähemmän kuin käytettävissä oleva 
tulo, minkä seurauksena säästämisaste kohosi 5,4 
prosenttiin. Edellisenä vuonna säästämisaste oli 3,7 
p ro se n ttia . K o tita lo u d e t k ä y ttiv ä t lisään tynee t 
säästönsä investointeihin. Kiinteät investoinnit omak­
otitaloihin ja  elinkeinonharjoittamiseen lisääntyivät 25 
prosenttia. Kotitalouksien rahoitusasema eli nettoluo­
tonanto parani edellisestä vuodesta ja  oli runsaat 14 
miljardia markkaa.

Menetelmämuutokset
Viennin ja  tuonnin kiinteähintaiset luvut on laskettu 

käyttäen deflaattoreina Tilastokeskuksen vienti- ja  
tuontihintaindeksien alaeriä. Tähän menettelyyn tehtiin 
nyt poikkeus paperi- ja  graafisen teollisuuden viennin 
kohdalla. Tämän toim ialan viennin deflatoinnissa 
käytettiin hintaindeksiä, joka on saatu soveltamalla 
tullin ko. toimialan yksikköarvoindeksin muutoksia vu­
osina 1996 ja  1997 Tilastokeskuksen tämän toimialan 
vientihintaindeksiin vuonna 1995. Menetelmämuutos 
nosti viennin kiinteähintaista arvoa vuonna 1996 noin
2,7 m iljard ia m arkkaa ja  vuonna 1997 noin 2,4 
miljardia markkaa.

Varastojen muutosta laskettaessa käytettiin teol­
lisuuden varastojen osalta teollisuustilaston tietoja eikä 
teollisuuden neljännesvuosittaista varastotilastoa kuten 
aiemmissa ennakkoluvassa. Muutoksen takia varastot 
vähenivät vuonna 1996 eivätkä lisääntyneet kuten 
aiemmin arvioitiin.

Uudistetut tiedot ensi joulukuussa
Tämän julkaisun tiedot perustuvat 3.7.1998 men­

nessä saatuihin tietoihin kansantalouden kehityksestä 
vuosina 1996 ja  1997. Näitä vuosia koskevia tietoja 
julkaistaan seuraavan kerran joulukuussa 1998, jolloin 
julkistetaan kansantalouden tilinpidon uudistetut ai­
kasarjat vuosilta 1990 - 1997.
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BKT:n volyymin muutos
%

Kotitalouksien säästämisaste
%

Julkisyhteisöjen rahoitusasema, % BKT:sta
%
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Investointien osuus BKT:sta
%

Tuonnin ja viennin volyymin muutokset

87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97

Kulutuksen volyymin muutokset

87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97
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Fortsatt snabb BNP-uppgáng

Bruttonationalproduktens volym fortsatte att öka 
kräftigt under de senaste tvä ären. Ökningen var i fjol
6,0 procent och äret därförinnan 3,6, procent enligt de 
justerade preliminära uppgiftema. BNP uppgick i fjol 
tili 622 m iljarder mark i nom inella term er, fyra 
miljarder mark mer än enligt tidigare uppskattningar.

Exporttillväxten var fortsättningsvis den största 
bidragande orsaken tili fjolärets produktionsökning. 
Varu- och tjänsteexportens volym Steg närmare 13 pro­
cent. Importvolymen ökade med 10,5 procent. Till pro- 
duktionstillväxten bidrog även ökningen av privata in- 
vesteringar och konsumtionsutgifter.

Exportens värde i proportion till BNP Steg till rek- 
ordnivän 40 procent. Importens värde i proportion till 
BNP var 31 procent, konsumtionsutgiftemas 74 procent 
och investeringamas 17 procent.

Produktionen ökade relativt sett mest inom hus- 
byggnadsverksamheten, skogsbruket, industrin, före- 
tagstjänstema och samfärdseln.

Uppgiftema baserar sig pä justerade preliminära 
beräkningar beträffande 1996 och 1997 ärs national- 
räkenskaper.

Produktionen enligt näringsgren
Primärproduktionen ökade i fjol med 9,0 procent. 

Jordbrukets förädlingsvärde steg med 7,1 procent. 
Avkastningen av säväl växtodlingen som kreaturssköt- 
seln ökade; därem ot ökade in te förbrukningen. 
Skogsbruket redovisade en tillväxt pä 11,6 procent efter 
föregäende ärs minskning tili följd av skogsindustrins 
produktionsstopp. Avverkningen slog nytt rekord.

Förädlingsnäringsgrenamas produktion steg med
10,0 procent. Trä- och pappersindustrin ökade med 14,4 
procent och metallindustrin med 13,5 procent. Inom 
den övriga tillverkningsindustrin uppgick produktion- 
sökningen tili 3,7 procent.

Tillväxten inom husbyggnadsverksamheten var 
17,2 procent. Speciellt bostadsbyggandet visade i fjol 
ett uppsving efter depressionsärens oavbrutna nedgäng. 
Närmare 27 000 nya bostäder färdigställdes, 6 000 mer 
än äret innan. Ocksä anläggningsverksamheten up- 
pvisade i fjol en liten ökning, i motsats tili den 
uppskattning som gjordes utgäende frän de preliminära 
uppgiftema.

Produktionen inom tjänstenäringsgrenama växte 
med 3,4 procent i fjol. Handeln ökade med 5,6 procent. 
Partihandeln redovisade en tillväxt pä 5,5 procent, 
delvis tack vare uppsvinget inom byggandet. Bilhan- 
deln var livlig och ökade med över elva procent. Inom 
detaljhandeln var tillväxten mättligare, 3,1 procent. 
Hoteil- och restaurangverksamheten ökade med 5,6 
procent. Samfärdseln ökade med över nio procent tili 
följd av den livliga ekonomiska verksamheten. Snab- 
bast var tillväxten inom telekommunikation.

Företagstjänstema ökade med tio procent. Finan- 
sieringsverksamhetens förädlingsvärdevolym ökade 
m ed 7 ,3  p ro c e n t. F ö rs ä k r in g sv e rk s a m h e te n s  
förädlingsvärdevolym sjönk däremot med 75 procent 
efter en ökning pä 54 procent äret innan. De kraftiga 
fluktuationema inom försäkringsverksamheten beror 
pä metoden att beräkna förädlingsvärdet som differen- 
sen mellan premieintäkter och ersättningar, plus net- 
tointäkter av placeringsverksamhet, minus förbrukn- 
ing.

Den offentliga verksamheten ökade med en och en 
halv procent. Kommunemas verksamhet ökade med 2,5 
procent, medan statens verksamhet minskade med 0,6 
procent.

Konsumtionen och investeringarna 
ökade

De privata konsumtionsutgiftemas volym ökade 
med 3,3 procent i fjol. Anskaffningen av varaktiga kon- 
sumtionsvaror har ökat pätagligt ända sedan 1994; 
bland annat bilar och hemelektronik har sält bra. I fjol 
ökade anskaffningen av varaktiga konsumtionsvaror 
med närmare tio procent. Ocksä den stadiga ökningen 
av tjänsteefterfrägan fortsatte, och uppgick i fjol tili 4,5 
procent. Utgiftema för utlandsresor har emellertid inte 
ökat under de senaste tvä ären. Däremot uppvisade 
utländska turisters utgifter i Finland en klar ökning.

De offentliga konsumtionsutgiftemas volym up­
pvisade en ökning pä endast 0,7 procent. Mest ökade 
näringslivsutgiftema.

Investeringsvolymen ökade för tredje äret i följd. I 
fjol var ökningen 12,2 procent. Mest ökade investerin- 
gama i bostadsbyggande, över 27 procent. Investerin- 
gama i maskiner och inventarier ökade med 7,6 pro­
cent. Jordbruket, energiförsörjningen, handeln, sam­
fä rd s e ln  och fa s t ig h e ts v e rk s a m h e te n  v a r de 
näringsgrenar som uppvisade den största investering- 
sökningen.

Sysselsáttningsláget fórbáttrades
Antalet sysselsatta okade i fjol med 2,7 procent, och 

antalet arbetade timmar med 2,5 procent. Sysselsattnin- 
gen fórbáttrades mest inom husbyggnadsverksamhet 
och fóretagstjánster, och fórsámrades mest inom jord- 
och skogsbruk och finansieringsverksamhet. Náring- 
slivets arbetsproduktivitet steg med mer án fyra pro­
cent. Snabbast var produktiv itetsokningen inom 
skogsbmket.

Stabil prisutveckling
Prisnivän inom hela samhällsekonomin uppskattas 

ha stigit med 2,2 procent under fjoláret mätt med BNP-
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prisindexet. Konsumentprisindex steg med 1,2 procent 
pa arsniva. Bytesforhallandet forsamrades med over en 
procent, da exportprisema forblev pa ungefar samma 
niva som aret innan, medan importprisema steg med en 
och en halv procent.

Nationalinkomsten okade
Nationalinkomsten till nominellt varde okade i fjol 

med 10,2 procent och uppgick till 99 900 mark per 
capita. Finlands bruttonationalinkomst var i fjol 605 
miljarder mark.

Samhallsekonomins lonesumma okade med over 
fern procent. Lonemas andel av nationalinkomsten var 
47,2 procent. Lagre an sa var andelen senast ar 1961. 
Arbetsgivamas socialforsakringsavgifter okade inte i 
lika hog grad som lonerna, vilket berodde pa att 
avgiftema sanktes for kommunemas del. Formogen- 
hets- och foretagarinkomstema okade med 22 procent. 
Speciellt foretagens inkomster steg.

Skattekvoten sjönk tili 47 procent
Skattekvoten - ska tte r och ob liga to riska  so- 

cialförsäkringsavgifter som andel av BNP - uppgick i 
fjol tili 47,0 procent, mot 48,2 procent aret därförinnan. 
Samfundens indirekta skatter steg med hälften, medan 
hushällens indirekta skatter sjönk en aning. Ocksä so- 
cialförsäkringsavgiftemas andel av BNP minskade.

Företagens finansiella ställning 
förbättrades

Företagen uppvisade ett finansöverskott för femte 
äret i följd. Nettokreditgivningen var i fjol större än 
nägonsin tidigare, nästan 30 miljarder mark. Verksam- 
hetsöverskottet ökade med 24 procent. Företagens brut- 
toverksamhetsöverskott - som i affärsbokföringen när- 
mast motsvaras av driftsbidraget - ökade i fjol med 16 
procent tili 142 miljarder mark.

Företagens direkta skatter steg i fjol med hälften, 
dels pä grund av det förbättrade resultatet, och dels pä 
grund av restskattema för de tvä föregäende ären. Före­
tagen delade ut 17 procent m er i dividender ur 
föregäende ärs resultat än äret innan.

Företagens sparande - som närmast motsvaras av 
vinst minus utbetald dividend - ökade tili över 36 
miljarder mark, mot 23 miljarder mark äret innan. Före­
tagens fasta investeringar ökade med fyra och en halv 
miljard mark. Lagren ökade med tre miljarder mark.

Fortsatt finansöverskott för de 
finansiella instituten

De finansiella instituten uppvisade i fjol ett finan­
söverskott pä 6,6 miljarder mark före avdrag av kredit- 
förluster pä över tre miljarder mark. Finansöverskottet 
översteg bokförda kreditförluster för andra äret i följd.

Ränteniväsänkningen minskade de finansiella insti- 
tutens ränteinkomster med 2,5 procent och ränteut- 
giftema med 10,5 procent.

Underskottet för offentliga 
sammanslutningar 1,4 procent av BNP

Statens finansunderskott var i fjol 27 miljarder 
mark, mot 42 miljarder mark äret innan. Underskottet 
reducerades främst av de ökade skatteintäktema. Bäde 
de direkta och de indirekta skattemas belopp steg med 
9 procent. Det högre uttaget av direkta skatter berodde 
pä att samfundsskatten inbringade 47 procent mer än 
äret innan. Statens finanser stärktes ocksä av en 12-pro- 
centig nedskäming av transfereringar tili kommunema 
och subventioner. Däremot ökade ränteutgiftema tili 
följd av den fortsatta ökningen av statsskulden. Statens 
konsumtionsutgifter ökade med knappt fern procent i 
nominella termer.

Enligt preliminära uppgifter uppvisade kommuner- 
nas och samkommunemas finansiella ställning fort- 
sättningsvis ett litet överskott. Transfereringama frän 
staten minskade med närmare fyra miljarder mark, 
medan skatteinkomsterna ökade med tre miljarder 
mark. Konsumtionsutgiftema ökade med tvä procent i 
nominella termer, och de fasta investeringama med 17 
procent.

Socialförsäkringsfondemas finansöverskott pä 18 
miljarder mark var nägot mindre än äret innan. Arbet- 
spensionsanstaltemas nettokreditgivning ökade fort- 
sättningsvis. De övriga socialförsäkringsfondemas net­
tokreditgivning uppvisade däremot ett underskott pä 
närmare tre miljarder mark.

De offentliga sammanslutningamas totala finansun­
derskott uppgick tili 8,9 miljarder mark. Det motsvarar 
1,4 procent av BNP, mot 3,6 procent äret innan. De 
offentliga sammanslutningamas finansunderskott i na- 
tionalräkenskapema är nägot högre än det sä kallade 
EMU-underskottet.

Hushällens realinkomster ökade
Hushällens realinkomster ökade i fjol för tredje äret 

i följd. Ökningen av hushällens disponibla inkomst var
6,8 procent i nominella termer, och 5,2 procent i reella 
termer. Realinkomsten per capita läg alltjämt en halv 
procent under 1991 ärs nivä.

Hushällens disponibla inkomst ökade främst pä 
grund av höjda löner och sänkta skatter. Löne- 
inomstema ökade med drygt fern procent tack vare att 
inkomstnivän steg med tvä procent och sysselsättnin- 
gen förbättrades. Beskattningen lindrades genom 
sänkningen av den statliga inkomstskatteskalan och 
höjningen av skatteavdragen. Ökade inkomster av 
virkesförsäljning och dividender bidrog ocksä tili att 
höja hushällens inkomster. Däremot sjönk foretagar­
inkomstema frän jordbruket.

Hushällens socialförsäkringsförmäneroch socialun- 
derstöd uppvisade totalt en nominell ökning pä endast 
0,2 procent. Arbetspensionsinkomstema ökade med 
fyra procent, medan folkpensionema minskade med tvä
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procent. Utkomstskyddet för arbetslösa minskade med 
sex procent.

D en n o m in e lla  ökn ingen  pä 4,9 p rocen t av 
h u sh ä llen s  k o n su m tio n su tg if te r  var m indre än 
hushällens d ispon ib la  inkom st. Det innebar att 
sparkvoten Steg tili 5,4 procent frän 3,7 procent äret 
innan. Hushällen använde sina ökade besparingar för 
investeringar. De fasta investeringama i egnahemshus 
och näringsidkande ökade med 25 procent. Hushällens 
finansiella ställning - nettokreditgivningen - förbät- 
trades tili drygt 14 miljarder mark.

Metodändringar
Som deflatorer vid beräkningen av exporten och 

importen i fasta priser används vanligen poster för re­
spektive näringsgren i Statistikcentralens export- och 
importprisindex. För pappersindustrins och grafiska in- 
dustrins export gjordes deflateringen undantagsvis nu 
med ett prisindex som erhölls genom ta näringsgrenens 
fö rä n d rin g a r  1996 och 1997 en lig t tu llens en- 
hetsvärdesindex, och tillämpa dem pä Statistikcen-

tralens exportprisindex för näringsgrenen 1995. Me- 
todändringen höjde exportvärdet i fasta priser med 
cirka 2,7 miljarder mark 1996, och cirka 2,4 miljarder 
mark 1997.

Vid beräkningen av industrins lagerförändringar an- 
vändes uppgifter ur industristatistiken, i stället för 
uppgifter ur industrins kvartalsvisa lagerstatistik som 
vid beräkningen av tidigare preliminära uppgifter. Än- 
dringen innebär att lagren 1996 minskade i stället för att 
öka som man tidigare hade uppskattat.

Reviderade uppgifter i december
Uppgiftema i den här publikationen grundar sig pä 

de uppgifter om samhällsekonomins utveckling ären 
1996 och 1997 som fanns att tillgä 3.7.1998. Uppgifter 
om de ifrágavarande áren publiceras följande gäng i 
december 1998 i samband med publiceringen av de 
reviderade tidsseriema för nationalräkenskapema för 
áren 1990-1997.

Growth of the GDP continued brisk

The volume of GDP has continued to grow briskly 
over the last two years. According to revised prelimi­
nary data, the growth in GDP was 6.0 per cent last year 
and 3.6 per cent the year before last. Last year’s nomi­
nal GDP was FIM 622 billion, i.e. FEM four billion 
more than previously estimated.

Production last year was again increased most by 
growing exports. There was an almost 13 per cent 
increase in the volume of exports of goods and services. 
The volume of imports grew by 10.5 per cent. Growth 
in private investments and consumption expenditure 
also con-tributed to the increase in production.

The ratio of the value of exports to GDP went up to 
40 per cent, which is higher than ever before. The ratio 
of the value of imports to GDP was 31 per cent, while 
the ratios to GDP of consumption ex-penditure and 
investments were 74 and 17 percent, respectively.

In relative terms, production increased most in 
building construc-tion, forestry, manufacturing, busi­
ness activities and transport and communications.

The information is based on revised calculations of 
the 1995 and 1996 national accounts.

Production by economic activity
Primary production grew by 9.0 per cent last year. In 

agriculture, the value added increased by 7.1 per cent. 
Production increased both in the growing o f crops and 
farming of animals while consumption of intermediate

products saw no increase. Forestry grew by 11.6 per 
cent, having contracted in the previous year due to 
production stop-pages. Forest fellings reached a record 
high.

In the processing industries, production increased 
by 10.0 per cent. In the manufacturing industry, output 
went up by 14.4 per cent in the wood and paper industry 
and 13.5 per cent in the metal industry compared to the 
previous year. Output in other manufacturing indus-try 
increased by 3.7 per cent.

Building construction was up by 17.2 per cent. The 
construction of residential buildings, especially, started 
to increase again last year, having contracted through­
out the recession. Nearly 27,000 new dwellings, i.e.
6,000 more than in 1996, were completed in 1997. 
Contrary to preliminary estimates, output also in­
creased slightly in other construction.

The production of services increased by 3.4 per cent 
last year. Wholesale and retail trade grew by 5.6 per 
cent. Buoyed by construc-tion, among others, whole­
sale trade went up by 5.5 per cent and car sales were 
brisk, showing an eleven per cent increase. Growth in 
re-tail trade was more moderate at 3.1 per cent. Hotel 
and catering grew by 5.6 per cent. Due to the livened 
economic activity, produc-tion in transport and commu­
nications increased by good nine per cent. The rate of 
growth was fastest in communications.

Other business activities increased by ten per cent. 
The volume of the value added in financial intermedia­
tion grew by 7.3 per cent, while that in insurance fund­
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ing fell by 75 per cent, having grown by 54 per cent in 
the previous year. Because of the calculation method, 
considerable swings are characteristic of this field. The 
value added in insurance funding is calculated by de­
ducting compensation paid from payments received 
and adding to the difference net income from invest­
ments and deducting from it intermediate consumption.

Government services grew by one and a half per 
cent. Local govem-ment services grew by 2.5 per cent, 
whereas central government serv-ices contracted by 0.6 
per cent.

Increase in consumption and investment
The volume of private final consumption grew by 

3.3 per cent in 1997. Purchases of durable consumer 
goods have been increasing mark-edly ever since 1994. 
Cars and home electronics, among others, have sold 
well. Purchases of durable consumer goods increased 
by nearly ten per cent last year. The demand for services 
also continued to grow steadily, increasing by 4.5 per 
cent compared to 1996. In con-trast, Finns’ travel ex­
penditure abroad has shown no growth over the last two 
years, but the expenditure of foreigners in Finland grew 
distinctly.

The volume of government expenditure grew by 
only 0.7 per cent, headed by expenditure on economic 
services.

Investments grew for the third consecutive year, 
increasing by 12.2 per cent in volume last year. Invest­
ments in residential building construction went up 
most, over 27 per cent. Investments in machin-ery and 
equipment grew by 7.6 per cent. Examined by eco­
nomic activ-ity, investments increased most in agricul­
ture, energy supply, wholesale and retail trade and real 
estate activities.

Improved employment situation
The number of the employed grew by 2.7 per cent 

last year and that of worked hours increased by 2.5 per 
cent. The number of the em-ployed grew most in build­
ing construction and in business activities and declined 
most in agriculture and forestry and financial interme­
diation. The productivity of work increased good four 
per cent in industry, while the rate of the growth was 
fastest in forestry.

Stable price development
The overall price level of the national economy is 

estimated to have risen by 2.2 per cent last year as 
measured by the GDP price index. The year-on-year 
change in the consumer price index was 1.2 per cent. 
The terms of trade fell by good one per cent, as export 
prices stayed at approximately the same level as last 
year and import prices rose by one and a half per cent.

Increased national income
National income increased by 10.2 per cent in nomi­

nal terms, amount-ing to FIM 99,900 per capita last 
year. Finnish gross national in-come amounted to FIM 
605 billion in 1997.

The wage and salary bill of the national economy 
increased by good five per cent. The proportion of 
wages and salaries of the national income was 47.2 per 
cent, having last been smaller than this in 1961. Em­
ployers’ social security contributions increased less 
than wages and salaries because local authority contri­
bu tions w ere b rough t dow n. P roperty  and en­
trepreneurial income increased by 22 per cent. The 
income of enterprises grew, in particular.

Tax rate down to 47 per cent
The share of taxes and compulsory social security 

contributions amounted to 47.0 per cent of GDP in 
1997. The tax rate in 1996 was 48.2 per cent. Direct 
taxes paid by corporations increased by half but direct 
taxes paid by households decreased slightly. The pro- 
por-tion of social security contributions of GDP also 
contracted.

Improved financial position of 
enterprises

The financial position of enterprises showed a sur­
plus for the fifth year running in 1997. Net lending 
amounted to nearly FIM 30 billion, which is more than 
ever before. Operating surplus increased by 24 per cent. 
Enterprises’ operating surplus, corresponding in busi­
ness bookkeeping with operating profit, increased by 
16 per cent, amount-ing to FIM 142 billion last year.

Enterprises paid 50 per cent more in direct taxes 
than in the previ-ous year. The increase in corporate 
taxes was due to the improved result and back taxes due 
on the two preceding years. Enterprises paid 17 per cent 
more dividends on previous year’s profits in 1997 than 
in 1996.

The savings of enterprises, that is profits less paid 
dividends, grew from the FIM 23 billion in 1996 to over 
FIM 36 billion. Enter-prises spent FIM 4.5 billion more 
on fixed investments and their stocks grew by FIM 3 
billion.

Financial institutions continue in surplus
Excluding credit losses, the financial position of 

financial insti-tutions reached a surplus of FIM 6.6 
billion. Good FIM 3 billion of credit losses were re­
corded by financial institutions. For the sec-ond con­
secutive year, the financing surplus of financial institu­
tions exceeded the credit losses recorded by them.

The interest receivables of financial institutions de­
creased by 2.5 per cent and their interest liabilities by 
10.5 per cent due to the fallen interest level.
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Deficit of the general government sector 
1.4 per cent of GDP

The financial deficit of central government was FIM 
27 billion last year, having been FIM 42 billion in 1996. 
The deficit contracted mainly due to increased tax reve­
nues. The revenues from both direct and indirect taxes 
grew by 9 per cent. The growth in the revenue from 
direct taxation was due to a 47 per cent increase in taxes 
paid by corporations. The financial position of central 
government was also improved by a 12 per cent cut in 
the subsidies and current transfers paid to local govern­
ment. In contrast, interest expendi-ture grew by 9 per 
cent, as indebtedness continued. Final consump-tion 
expenditure grew by under five per cent in nominal 
terms.

The financial position of local government contin­
ued to show a slight surplus in accordance with prelimi­
nary data. Current trans-fers from central government 
fell by nearly FIM 4 billion, but tax revenues increased 
by FIM 3 billion. Final consumption expenditure grew 
by two per cent in nominal terms and fixed investments 
by 17 percent.

The financial surplus of social security funds 
amounted to FIM 18 billion, i.e. slightly less than in the 
previous year. The net lend-ing of employment pension 
funds continued to grow, but the net lend-ing of other 
social security funds fell into deficit by just under FIM 
3 billion.

The total financial deficit of general government 
was FIM 8.9 bil-lion, or 1.4 per cent of GDP as against 
the 3.6 per cent o f GDP it had been in the previous year. 
For both years, the deficit went up 0.1 percentage points 
from preliminary calculations. In the national accounts, 
the deficit of general government is slightly higher than 
the so-called EMU deficit.

Increase in households’ real income
For the third consecutive year, the real income of 

households con-tinued to grow last year. The disposable 
income of households in-creased by 6.8 per cent in 
nominal terms and by 5.2 per cent in real terms. Calcu­
lated per capita, the real income of households was still 
half a per cent lower than in 1991.

The growth in the income of households was mainly 
attributable to the increase in wages and salaries and to 
lighter taxation. The five per cent increase in the wages 
and salaries was due to a rise of two per cent in the 
earnings level and the improved employment situa­
tion. The tax burden was alleviated by the easing of the 
income tax scale and the increases in the tax allow­

ances. The income of house-holds was also increased 
by expanding income from timber sales and dividend 
income. In contrast, entrepreneurial income from 
agricul-ture contracted.

Social security benefits and social assistance grants 
received by households grew, in all, by only 0.2 per cent 
in nominal terms. In-come from employment pensions 
went up four per cent but national pensions contracted 
two per cent. Unemployment benefits decreased by six 
per cent.

In nominal terms, the final consumption expenditure 
of households grew by 4.9 per cent, i.e. less than their 
disposable income. As a result, the savings rate rose to 
5.4 per cent, having been 3.7 per cent in the previous 
year. Households spent their increased savings on in­
vestments. Fixed investments in single family houses 
and indus-trial activity increased by 25 per cent. The 
financial situation, or net lending, of households im­
proved from the previous year, amount-ing to over FIM 
14 billion.

Method changes
The export and import figures at fixed prices have 

been calculated using as deflators the sub-items of Sta­
tistics Finland’s export and import price indices. An 
exception to this method was now made in respect of 
the exports of the paper and graphic industry, the ex­
ports o f which was deflated using a price index ob­
tained by applying the 1996 and 1997 changes in the 
Customs’ unit value index for this industry to Statistics 
Finland’s 1995 export price index for the same industry. 
The effect of the changed calculation method was that 
the value of exports at fixed prices increased by ap­
proximately FIM 2.7 billion in 1996 and by FIM 2.4 
billion in 1997.

In respect of industrial stocks, the calculations of 
changes to the stocks were performed using data from 
the industrial statistics, and not the quarterly statistics 
on industrial stocks as in the prelimi-nary calculations. 
Because of this change, the stocks in 1996 went down, 
not up as earlier calculated.

Revised data in December 1998
Data in this publication are based on information 

received by 3 July 1998 on the development of the 
national economy in 1996 and 1997. Data concerning 
these years will next be published in December 1998, 
when the revised 1990-1997 time series of the national 
accounts will be released.
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1. HUOLTOTASE
NATIONAL BALANCE OF SUPPLY AND DEMAND

Käypiin hintoihin 
Current prices

1990 hintoihin 
prices

Muutos - Change %

Mi1j. mk Milj. mk Arvo - Value Hinta - Price Volyymi-Volume

• *
1996 1997

• « *
1996 1997 1996

*
1997

* * * *
I996 1997 I996 1997

Bruttokansantuote 
markkinahintaan - 
Gross domestic product
in purchasers' values ....... 57^027 622106 519322 550532 4.4 8,4 0,8 2.2 3.6 6,0

Tavaroiden ja palvelusten 
tuonti -
Imports of goods and services. 171555 192632 I436II 158689 6.5 12 ,3 1.8 1 .6 4,6 10 ,5

KOKONAISTARJONTA -
TOTAL SUPPLY ................ 745582 814738 662933 70922I 4,9 9.3 1,1 2,1 3.8 7,°

Tavaroiden ja palvelusten 
vienti -
Exports of goods and services. 218929 247678 I8536O 209172 5.6 13,1 -0,5 0,3 6,2 12,8

Kulutusmenot -
Final consumption expenditure. 440147 459143 373069 382695 5.3 4,3 1.8 1.7 3.5 2,6

Yksityiset kulutusmenot - 
Private final consumption 
expenditure ............... 313690 329147 264872 2737OO 5.2 4,9 1.7 1.5 3.5 3,3
Julkiset kulutusmenot - 
Government final 
consumption expenditure .... 126457 129996 IO8I97 IO8995 5.6 2,8 2,1 2,0 3,4 0,7

Varastojen lisäys - 
Increase in stocks .......... -2169 2868 -2195 2662 . , . . . . . .

Kiinteän pääoman brutto- 
muodostus -
Gross fixed capital formation. 92035 104847 89548 100451 8,2 13,9 0.3 1,6 7.8 12,2

Yksityinen kiinteän 
pääoman bruttomuodostus - 
Private gross fixed 
capital formation ......... 76323 87286 74721 84629 7.8 14,4 0,6 1 ,0 7.2 I3 .3

Julkinen kiinteän 
pääoman bruttomuodostus - 
Government gross fixed 
capital formation ......... 15712 17561 14827 15822 9.9 1 1 ,8 -1 , 1 4.7 1 1 ,2 6,7

Tilastollinen ero - 
Statistical discrepancy ..... -3360 202 I7 1 5I 14241

KOKONAISKYSYNTÄ -
TOTAL DEMAND ................ 745582 814738 662933 709221 4,9 9,3 1 , 1 2 .1 3.8 7.0

Siitä - Of which:

Kotimainen kysyntä - 
Domestic demand ......... 526653 567O6O 477573 500049 4,6 7.7 1 .6 2,8 2.9 4,7
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2. KANSANTULO
NATIONAL INCOME

Osuus - Share Muutos
Change

—

Mil j . mk i t

* « • • *
1996 1997 1996 1997 1996 1997

Palkat - Wages and salaries 1) ......... 230702 242438 49.5 47.2 5 .1 5.1

Työnantajain sosiaalivakuutusmaksut * 
Employers' contributions to social 
security schemes 1) .................... 62927 65347 13 .5 1 2 ,7 1 ,4 3.8

Omaisuus- ja yrittäjätulot» netto -
Property and entrepreneurial income,
net ..................................... IO689O 130385 22,9 25,4 5.0 22,0

Yritykset - Enterprises .............. 37567 58783 8 ,1 1 1 . 5 -0,6 56.5

Rahoituslaitokset - Financial instit... 7772 5135 1.7 1 ,0 98,6 -33.9

Julkisyhteisöt -
General government ................... -5127 -7640 -1,1 -1 . 5

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions .............. -7133 -6519 -1.5 -1 .3

Kotitaloudet - Households ............ 738II 80626 15,8 1 5 .7 5 .9 9.2

Yrittäjätulo maataloudesta - 
Entrepreneur, income from agricult . 8181 7887 1.7 1 .5 -4 .7 -3.6

Yrittäjätulo metsätaloudesta - 
Entrepreneur, income from forestry . 6618 8351 1,4 1 .6 -8 ,5 26,2

Muut yrittäjätulot ja yrittäjätulon 
otot - Other entrepreneur, income 
and withdrawals from quasi-corp.ent. 41006 46965 8,8 9 ,2 10,4 14,5

Omaisuustulot -
Property income ................... 18006 17423 3.9 3.4 7 .5 -3.2

Välilliset verot miinus tukipalkkiot - 
Indirect taxes less subsidies 2) ....... 65584 75386 14,1 14,7 14,1 14,9

KANSANTULO - NATIONAL INCOME ........... 466103 513556 100,0 100,0 5.7 10,2

Kiinteän pääoman kuluminen - 
Consumption of fixed capital ............ 87632 90974 0.7 3.8

BRUTTOKANSANTULO - GROSS NATIONAL INCOME . 553735 604530 4.9 9.2

Kansantulo henkeä kohti, mk -
National income per capita, mk .......... 90947 99914 5.4 9.9

Keskiväkiluku, 1000 henkeä
Mean population, 1000 persons ........... 5125 5140 0.3 0.3

1) Sisältää palkat ja sosiaalivakuutusmaksut ulkomailta, netto
Including compensation of employees receivable from the rest of the world.net

2) vähennetty välilliset verot ulkomaille vuodesta 1995 alkaen 
Indirect taxes to the rest of the world deducted starting from 1995
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3. KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO, KULUTUSMENOT JA SÄÄSTÖ SEKTOREITTAIN 
DISPOSABLE INCOME, CONSUMPTION AND SAVING BY SECTOR

KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO -
DISPOSABLE INCOME .......................

Yritykset - Enterprises ..............

Rahoituslaitokset - Financial instit... 

Julkisyhteisöt -
General government ...................

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions ..............

Kotitaloudet - Households ............

KULUTUSMENOT - CONSUMPTION ............

Julkisyhteisöt -
General government .................

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions ............

Kotitaloudet - Households ..........

SÄÄSTÖ - SAVING .........................

Yritykset - Enterprises ..............

Rahoituslaitokset - Financial instit... 

Julkisyhteisöt -
General government ...................

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions ..............

Kotitaloudet - Households ............

Osuus - Share Muutos * 
Change

Mil j . mk X X

* * « • * i

1996 1997 1996 1997 1996 1997

462048 510169 100,0 100,0 5.2 10,4

23009 36614 5.0 7 .2

6441 3855 1,4 0,8 128,2 -4o, 1

114776 128240 24,8 2 5 .1 16,3 11.7

4171 6515 0,9 1 ,3 57.5 56,2

313651 334945 67.9 65,6 2,2 6,8

440147 459143 100,0 100,0 5.3 4,3

126457 129996 28,7 28,3 5.6 2,8

11677 12263 2.7 2 ,7 5.2 5,0

302013 316884 68,6 69,0 5.2 4,9

Muutos
Change

-

Mil j . mk

21901 51026 692 29125

23009 36614 -5225 13605

6441 3855 3618 -2586

-II68I -1756 9448 9925

-7506 -5748 940 1758

11638 18061 -8089 6423

SÄÄSTÄMISEN OSUUS SEKTORIN KÄYTETTÄVISSÄ 
OLEVASTA TULOSTA (Säästämisaste) X 
SHARE OF SAVING OF SECTORS' DISPOSABLE
INCOME (Savings ratio) X 

Julkisyhteisöt -
General government ............  -10,2 -1,4

Kotitaloudet - Households ............  3,7 5.4

Kotimaiset sektorit yhteensä -
Domestic sectors total ...............  4,7 10,0
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ARVONLISÄYS TUOTTAJAHINTAAN TOIMIALOITTAIN
VALUE ADDED IN BASIC VALUES BY KIND OF ECONOMIC ACTIVITY

4.

Käypiin hintoihin 
Current prices 
milj. mk

Osuus - Share 

%

Volyymin 
Change of 
%

muutos
volume

* • * » * *
1 9 9 6  1 9 9 7 1 9 9 6  1 9 9 7 1 9 9 6 1 9 9 7

Y R
I N

I T T Ä J Ä T O I M I N T A  
D U S T R I E S ..................... 405247 442902 81,3 82,3 4,1 7 . 1

01 , 
B

MAATALOUS f KALATALOUS JA METSÄSTYS 
AGRICULTURE, FISHING AND HUNTING .... 8065 7844 1,6 1.5 -0,4 6,0

02 METSÄTALOUS
FORESTRY AND LOGGING ................ 12142 13826 2,4 2,6 -7 . 1 n,6

C KAIVOS- JA MUU KAIVANNAISTOIMINTA 
MINING AND QUARRYING ................ I857 1968 0,4 0,4 -0,4 1 1 . 5

D TEOLLISUUS
MANUFACTURING ....................... 126264 142162 25.3 26,4 3.0 10,2

E SÄHKÖ-,KAASU- JA VESIHUOLTO 
ELECTRICITY. GAS AND WATER SUPPLY ___ 13641 13934 2 ,7 2,6 8.9 -0 ,1

Fa TALONRAKENNUSTOIMINTA
BUILDING OF COMPL.CONSTRUCT. OR PARTS. 20538 25394 4 ,1 4,7 5 ,4 1 7 ,2

Fb MAA- JA VESIRAKENNUSTOIMINTA
OTHER CONSTRUCTION .................. 8698 8980 1 . 7 1.7 2 .5 2 ,1

G,
H

KAUPPA,RAVITSEMIS- JA MAJOITUSTOIM. 
TRADE, HOTELS AND RESTAURANTS ....... 55474 59524 1 1 , 1 11.1 3.8 5,6

I KULJETUS, VARASTOINTI, TIETOLIIKENNE 
TRANSPORT, STORAGE AND COMMUNICATION . 43939 47846 8,8 8,9 5 .7 9.3

J RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINTA 
FINANCIAL INTERMEDIATION ............ 19619 17089 3.9 3.2 1 7 ,2 -1 1 , 9

Ka ASUNTOJEN HALLINTA
LETTING OF OWN PROPERTY ............. 46377 50885 9.3 9.5 2,9 2 ,5

Kb KIINTEISTÖTOIMINTA
REAL ESTATE ACTIVITIES .............. 8100 8537 1.6 1,6 4.3 1 ,3

Kc LIIKE-ELÄMÄÄ PALV. TOIMINTA
OTHER BUSINESS ACTIVITIES ........... 26481 30123 5.3 5,6 7 . 1 10,2

M,N,
0

, MUUT YKSITYISET PALVELUT 
OTHER PRIVATE SERVICES .............. 14052 14790 2.8 2.7 5 .1 4 ,1

J u 
P R

L K I N E N  T O I M I N T A
OD. O F  G O V .  S E R V I C E S . . 96170 99006 19.3 18,4 1 ,9 1 ,6

M U 
0 T

U T O I M I N T A
H E R  A C T I V I T I E S  .......... 10541 11102 2.1 2,1 0,8 3 ,5

LASKENNALLISET PANKKIPALVELUT
IMPUTED BANK SERVICE CHARGE ............. -13347 -14917 -2,7 -2,8 2,6 5.9

B R 
T U 
G R 
I N

U T T O K A N S A N T U O T E  
O T T A J A H I N T A A N  
O S S  D O M E S T I C  P R O D U C T  
B A S I C V A L U E ............... 498611 538093 100,0 100,0 3 .7 6 ,1

HYÖDYKEVEROT
COMMODITY TAXES .........................
HYÖDYKETUKIPALKKIOT
COMMODITY SUBSIDIES .....................

B R U T T O K A N S A N T U O T E  
M A R K K I N A H I N T A A N  
G R O S S  D O M E S T I C  P R O D U C T  
I N  P U R C H A S E R S *  V A L U E  ....

81164

-5748

574027

88176

-4163

622106

2 ,7

3.0

3.6

4.9

4 ,5

6,0
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5- TEHDYT TYÖTUNNIT JA TUOTTAVUUDEN MUUTOS
PERFORMED WORKING HOURS AND DEVELOPMENT OF PRODUCTIVITY

1000000 MUUTOKSET - CHANGES
Tuntia Tunnit-Hours Tuottavuus-
Hours

* «
%

• *

Productivity
X

•*
1996 1997 1996 1997 1996 199'

Y R
I N

i T T Ä J Ä T o i M i N T A  
D U S T R I E S ..................... 2600,1 2670,9 0.7 2,7 3.4 4,3

0 1,
B

MAATALOUS, KALATALOUS JA METSÄSTYS 
AGRICULTURE, FISHING AND HUNTING .... 3II.2 300,4 -4,8 -3.5 4,6 9.8

02 METSÄTALOUS
FORESTRY AND LOGGING ................ 46,6 42,8 -6,6 -8,2 -0,5 21,5

c KAIVOS- JA MUU KAIVANNAISTOIMINTA 
MINING AN QUARRYING ................. 7.0 7.4 -6 ,7 5,7 6,7 5.5

D TEOLLISUUS
MANUFACTURING ....................... 643,3 669,2 -0,2 4,0 3.2 6,0

E SÄHKÖ-,KAASU- JA VESIHUOLTO 
ELECTRICITY, GAS AND WATER SUPPLY ___ 34,1 33.5 -0,6 -1,8 9.6 1.7

Fa TALONRAKENNUSTOIMINTA
BUILDING OF COMPL.CONSTRUCT. OR PARTS. 206,2 238,8 -0,4 15.8 5.8 1,2

Fb MAA- JA VESIRAKENNUSTOIMINTA
OTHER CONSTRUCTION .................. 65.9 65,4 6,3 -0,8 -3.6 2.9

G,
H

KAUPPA,RAVITSEMIS- JA MAJOITUSTOIM. 
TRADE, HOTELS AND RESTAURANTS ....... 569,1 581,6 4,0 2,2 -0,2 3.3

I KULJETUS, VARASTOINTI, TIETOLIIKENNE 
TRANSPORT, STORAGE AND COMMUNICATION . 269,7 272,9 -0,4 1.2 6,1 8,0

J RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINTA 
FINANCIAL INTERMEDIATION ............ 7 1 ,6 68,4 -5.7 -4,5 24,2 -7.8

Ka ASUNTOJEN HALLINTA
LETTING OF OWN PROPERTY .............

Kb KIINTEISTÖTOIMINTA
REAL ESTATE ACTIVITIES .............. 50,0 50,0 3.3 0,0 0,9 1.3

Kc LIIKE-ELÄMÄÄ PALV. TOIMINTA
OTHER BUSINESS ACTIVITIES ........... 209,2 222,9 7,9 6,5 -0,8 3.5

M,N,
0

, MUUT YKSITYISET PALVELUT 
OTHER PRIVATE SERVICES .............. 1 1 6 ,2 1 1 7 .6 1,2 1,2 3.8 2,9

J U 
P R

L K I N E N  T O I M I N T A
OD. OF G O V .  S E R V I C E S  --- 782,2 795.1 1.1 1,6 .  .

M U 
0 T

U T O I M I N T A
H E R  A C T I V I T I E S  .......... 99.1 102,3 1.3 3.2

Y H 
T 0

T E E N S Ä
T A L ............................... 3481,4 3568,3 0,8 2,5 2,8 3.4
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6. VAIHTOTASE
CURRENT ACCOUNT

Käypiin hintoihin Muutos 
Current prices Change 
1000 000 mk t

*  *  •

1996 1997 1996

Tavaravienti - Exports of goods .........

Tavaratuonti - Imports of goods .........

KAUPPATASE - TRADE ACCOUNT ..............

Palvelusten vienti - Exports of services.. 

Palvelusten tuonti - Imports of services .

PALVELUTASE - SERVICES ACCOUNT ..........

Siitä matkailu - Of which tourism .....

TAVARA- JA PALVELUSTASE -
GOODS AND SERVICES ACCOUNT ............

Nettotuotannontekijätulot ja -tulonsiir­
rot - Factor incomes and current 
transfers, net ........................

VAIHTOTASE ML. PÄÄOMATASE -
CURRENT ACCOUNT INCL. CAPITAL ACCOUNT ___

182436 208765 5.6

138110 157170 10 ,1

44326 51595

36493 38913 6,0

33*45 35*62 -6 ,1

3048 3*51
-2201 -1590

*737* 550*6

-2*091 -19667

23283 35379

7. VEROASTE 
TAX RATIO

1996 1997

VEROASTE OECD:N MUKAAN -
TAX RATIO BY OECD .......................  48,2 47,0

1997

14,4

13.8

6,6

6,0
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8. YKSITYISET KULUTUSMENOT
PRIVATE FINAL CONSUMPTION EXPENDITURE

KÄYPIIN HINTOIHIN 
Current prices 
Milj. rak

VOLYYMIN MUUTOS 
Change of volume 

%

1996 1997 1996 1997

KOTITALOUKSIEN KULUTUSMENOT SUOMESSA 
FINAL CONSUMPTION EXPENDITURE OF HOUSEHOLDS
IN THE DOMESTIC MARKET ..........................  299812 315294 4,0 3.8

Kestokulutustavarat 
Durable goods .... 27812 29755 14,5 9.5

Puolikestävät kulutustavarat
Semi-durable goods ..........................  26396 27327 2,2 3»6

Lyhytikäiset tavarat
Non-durable goods ...........................  IO3878 107245 0,9 1 » 4

Palvelukset
Services ....................................  141726 I50967 5.1 4,5

VOITTOA TAVOITTELEMATTOMIEN YHTEISÖJEN KULUTUS
CONSUMPTION OF NON-PROFIT BODIES ................  II677 12263 1 ,8 3.1

YKSITYISET KULUTUSMENOT SUOMESSA
PRIVATE CONSUMPTION EXPENDITURE IN THE DOMESTIC
market ..........................................  311489 327557 3.9 3.7

Kotitalouksien kulutusmenot ulkomailla
Direct purchases abroad of resid. households ... 10979 11762 -2,0 -0,2

Ulkomaalaisten kulutusmenot Suomessa 
Direct purchases in the domestic market by
non-resident households .......................  -8778 -10172 14,5 13 .8

Y K S I T Y I S E T  K U L U T U S M E N O T
PRIVATE FINAL CONSUMPTION EXPENDITURE ...........  313690 329147 3,5 3.3
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9- JULKISET KULUTUSMENOT TEHTÄVITTÄIN
GOVERNMENT FINAL CONSUMPTION EXPENDITURE BY PURPOSE

KÄYPIIN HINTOIHIN 
Current prices 
Milj. mk

VOLYYMIN MUUTOS 
Change of volume 

%

1996 1997 1996 1997

Yleinen hallinto
General administration .................... 9975 10466 3.5 1 ,6

Yleinen järjestys ja turvallisuus
Public order and safety ................... 6700 7023 0,6 4,0

Maanpuolustus
Defence ................................... 10023. 10660 9.6 5 .1

Koulutustoiminta
Education ................................. 33921 34025 2,2 -1 .9

Terveydenhuolto
Health .................................... 26865 27163 3.0 -0,2

Sosiaaliturva ja sosiaalipalvelut
Social security and welfare ............... 20219 20588 5 .5 -0,6

Asuminen ja yhdyskunnat
Housing and community amenities ........... 298A 3090 -0,2 -1 .2

Virkistys-, kulttuuri- yms. palvelut 
Recreation and culture services ........... A630 5153 4,6 7 .8

Li ikenne
Transport and communication ............... 5761 6262 -8,0 6,4

Elinkeinot
Other economic services ................... 4539 5194 5.2 1 3 .4

Muut tehtävät
Other purposes ............................ 8A0 372 1 0 1 ,1 -56,2

JULKISET KULUTUSMENOT YHTEENSÄ
GOVERNMENT FINAL CONSUMPT. EXPENDIT. TOTAL . 126457 129996 3 .a 0,7

- Valtio
Central government ...................... 39178 41076 1 , 4 3.5

- Kunnat ja kuntayhtymät
Local government ........................ 83932 85508 4,3 -0,5

- Sosiaaliturvarahastot
Social security funds ................... 3347 3412 3.4 0,4
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10. KIINTEÄN PÄÄOMAN BRUTTOMUODOSTUS 
GROSS FIXED CAPITAL FORMATION

Käypiin hintoihin 
Current prices 
milj . mk

Osuus - Share 

%

Volyymin 
Change of 
%

muutos
volume

• * * * • •
1996 1997 1996 1997 1996 1997

y r i t t ä j ä t o i m i n t a
I N D U S T R I E S ..................... 75037 86086 8 1 ,5 82,1 7 . 1 1 3 .7

01. MAATALOUS, KALATALOUS JA METSÄSTYS
B AGRICULTURE, FISHING AND HUNTING .... 2757 3578 3,0 3.4 1 7 .8 27,7
02 metsXtalous

FORESTRY AND LOGGING ................ 1644 1745 1,8 1.7 5.6 8,6

C KAIVOS- JA MUU KAIVANNAISTOIMINTA
MINING AND QUARRYING ................ 327 201 0,4 0,2 -26,9 -37,9

D TEOLLISUUS
MANUFACTURING ....................... 21049 20983 22,9 20,0 6,1 -1,2

E SÄHKÖ-,KAASU- JA VESIHUOLTO
ELECTRICITY, GAS AND WATER SUPPLY --- 4435 5125 4,8 4,9 -9.1 12,2

Fa TALONRAKENNUSTOIMINTA
BUILDING OF COMPL. CONSTR. OR PARTS .. 692 778 0,7 0.7 37.9 6,4

Fb MAA- JA VESIRAKENNUSTOIMINTA
OTHER CONSTRUCTION .................. 448 539 0,5 0,5 -12,2 18 ,6

G, KAUPPA,RAVITSEMIS- JA MAJOITUSTOIM.
H TRADE, HOTELS AND RESTAURANTS ....... 6098 7154 6,6 6,8 12,0 14,3

I KULJETUS, VARASTOINTI, TIETOLIIKENNE
TRANSPORT, STORAGE AND COMMUNICATION . 9457 10546 10,3 10,1 5.1 9.6

J RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINTA
FINANCIAL INTERMEDIATION ............ -528 -115 4 -0,6 -1,1 -47,3 94,6

Ka ASUNTOJEN HALLINTA
LETTING OF OWN PROPERTY ............. 20035 26352 21,8 25.I -0,5 26,3

Kb KIINTEISTÖTOIMINTA
REAL ESTATE ACTIVITIES .............. 4005 5605 4,3 5.4 51.1 42,8

Ke LIIKE-ELÄMÄÄ PALV. TOIMINTA
OTHER BUSINESS ACTIVITIES ........... 2379 2442 2,6 2,3 1 7 .7 6,9

M,N, MUUT YKSITYISET PALVELUT 
0 OTHER PRIVATE SERVICES .............. 2239 2192 2,4 2,1 12,6 -4,2

J U L K I N E N  T O I M I N T A
PR. O F  G O V .  S E R V I C E S  ...... 15712 I756I 17,1 16,8 11.2 6,7

M U U  T O I M I N T A
O T H E R  A C T I V I T I E S  .......... 1286 1200 1,4 1,1 10,8 -8,9

k i i n t e ä n  p ä ä o m a n  b r u t -
T O M U O D O S T U S
G R O S S  F I X E D  C A P I T A L
F 0 R M A  T I 0 N ....................... 92035 104847 100,0 100,0 7,8 12,2

ASUINRAKENNUKSET
RESIDENTIAL BUILDINGS ................... 19133 25356 20,8 24,2 -0 ,1 27,3

MUUT TALONRAKENNUKSET
NON-RESIDENTIAL BUILDINGS ............... 18503 21363 20,1 20,4 11,8 11,2

MAA- JA VESIRAKENNUKSET
OTHER CONSTRUCTION ...................... 12982 13579 14,1 12,9 6,6 2,1

KONEET, LAITTEET JA KULJETUSVÄLINEET
MACHINERY, OTHER EQUIPMENT, TRANSPORT EQ. . 41417 44549 45,0 42,5 10,9 7.6
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11. RAHOITUSTASAPAINO 
FINANCIAL BALANCE

Käypiin hintoihin 
Current prices 
Milj. mk

* *
1996 1997

Muutos
Change
X

»
1996

•
1997

1)
BRUTTOPÄÄOMANMUODOSTUS
GROSS CAPITAL FORMATION ....... . 89866 107715 -0.7 19,9

Yritykset - Enterprises ..... 47826 57717 -5.9 20,7

Rahoituslaitokset - Financial instit. . -486 -1349 -37,0 177.6

Julkisyhteisöt - General 
government .................. 16097 18006 4,5 11.9

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions .............. 9211 11689 -4,6 26,9

Kotitaloudet - Households .... 17218 21652 1 2 ,2 25,8

2)
BRUTTOSÄÄSTÄMINEN
GROSS SAVING ................... 109789 143296 1 , 2 30.5

Yritykset - Enterprises ..... 71858 87373 -7,1 2 1,6

Rahoituslaitokset - Financial instit. . 9854 5263 146,6 -46,6

Julkisyhteisöt - General 
government .................. -4558 9083 -64,8 299,3

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions .............. 3324 5506 40,3 65.6

Kotitaloudet - Households .... 29311 36071 -2 2,4 23.1

3)
RAHOITUSYLIJÄÄMÄ
FINANCIAL SURPLUS .......................

Käypi in 
Current 
Milj. mk

23283

hintoihin
prices

35379

Muutos 
Change 
Milj. mk

471 12096

Yritykset - Enterprises .............. 24032 29656 -2434 5624

Rahoituslaitokset - Financial instit. . 10340 6612 5573 -3728

Julkisyhteisöt - General
government ........................... -20655 -8923 7692 11732

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Non-profit institutions .............. -5887 -6183 1403 -296

Kotitaloudet - Households ............ 12093 14419 -IO343 2326

TILASTOLLINEN ERO
STATISTICAL DISCREPANCY .............. . -3360 202 1420 3562

Rahoituslaitosten luottotappiot - 
Credit losses of financial institutions. -4875 -3120 4715 1755

1) Ml. maan ja aineettomien varojen ostot, netto 
Incl. purchases of land and intangible assets, net

2) Ml. pääomansiirrot, netto 
Incl. capital transfers, net

3) Kansantalouden vaihtotaseen ja pääomataseen ylijäämä 
Current account and capital account of the economy
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